Дополнительные
функциональные возможности
 { Шесть программируемых кнопок
 { 8-символьный буквенно-цифровой дисплей (VX-4600)
 { Индикатор уровня принимаемого сигнала RSSI (VX-4600)
 { Пейджинговая связь в режиме DTMF
 { Автоматическое определение номера в режиме DTMF
 { Быстрый набор (VX-4600)
 { Кодирование/декодирование CTCSS / DCS
 { Блокировка пользования занятым каналом (BCLO)
 { Блокировка пользования занятым тоном (BTLO)
 { Таймер ограничения продолжительности передачи (TOT)
 { 2-тоновое кодирование и декодирование
 { 5-тоновое кодирование и декодирование
 { Кодирование/декодирование MDC 1200®
 { Компандер
 { Прямое переключение на нужный канал (VX-4600)
 { Звуковое объявление каналов (настраиваемая функция)
 { Cканирование в режиме прямой двусторонней
связи (Talk Around)
 { Сканирование в режиме «Приоритетное
 { сканирование» (Priority)
 { Приоритетное сканирование по двум каналам (Dual Priority)
 { Контроль двух каналов (Dual Watch)
 { Последовательное сканирование (Follow-me)
 { Сканирование в режиме «Обратная связь» (Talk Back)
 { Сканирование по выбору оператора
 { Групповое сканирование
 { Ручная настройка шумоподавителя
 { 15-штыревой разъем типа “D-Sub”, предназначенный
для подключения аксессуаров
 { функция “Мегафон”
 { Клонирование радиостанций
 { Функция объявления канала (настраиваемая)
Аксессуары
 { MH-67A8J: Стандартный микрофон
 { MH-75A8J: Микрофон с клавиатурой (16 клавиш)
 { MD-12A8J: Настольный микрофон
 { MLS-100: Внешний динамик (макс. мощность 12 Вт)
 { MLS-200: Водонепроницаемый внешний динамик (12 Вт)
 { FP-1023A: Внешний блок питания
 { LF-6: Линейный фильтр постоянного тока
 { RMK-4600: Монтажный комплект
Option Boards
 { DVS-8: Устройство хранения голосовых сообщений
в цифровом формате
 { Устройство шифрования с непрерывно изменяющимся
кодом FVP-44
Vertex Standard является товарным знаком компании Vertex Standard LMR, Inc. Все прочие товарные знаки являются собственностью соответствующих владельцев.
 © 2015 Vertex Standard LMR, Inc. Все права защищены.       CESS_4500/4600_RU_01/2015
Применимые стандарты MIL-STD
Методы/Процедуры
Стандарт MIL 810C MIL 810D MIL 810E MIL 810F MIL 810G
Низкое давление – 500.2 /
Процедура I
500.3 /
Процедура I
500.4 /
Процедура I
500.5
Процедура I/A1
Процедура II/A2
Высокая
температура
501.1 /
Процедура I, II
501.2 /
Процедура I
501.3 /
Процедура I
501.4 /
Процедура I
501.5 /
Процедура I
Низкая
температура – 502.3 Процедура II
500.3 Процедура I
502.3 Процедура II
500.3 Процедура I
502.4 Процедура II
500.4 Процедура I
502.4 Процедура II
500.5 Процедура I
тепловой удар 503.1 /
Процедура I – – – 503.5 /
Процедура I/C
Солнечное
излучение – – 505.3 /
Процедура I
505.4 /
Процедура I –
Дождь 506.1 /
Процедура II
506.2 /
Процедура II
506.3 /
Процедура II
506.4 /
Процедура III
506.5 /
Процедура III
Влажность 507.1 /
Процедура II – – – –
Солевой туман 509.1 /
Процедура I
509.2 /
Процедура I
509.3 /
Процедура I
509.4 /
Процедура I
509.5 /
Процедура I
Пыль – – 510.3 /
Процедура I – 510.5 /
Процедура I
Вибрация 514.2 /
Процедура VIII, X 514.3 / Кат. 10 514.4 / Кат. 10 514.5 / Кат. 24 514.6 / Кат. 24
Удар 516.2 /
Процедура I
516.3 /
Процедура I
516.4 /
Процедура I
516.5 /
Процедура I
516.6 /
Процедура I
Удар при
перевозке – – – – 516.5 /
Процедура IV
Техническая спецификация радиостанций серии VX-4500/4600
ОВЧ УВЧ
Общие характеристики
Частотный диапазон 146 - 174 МГц
403-410 МГц,
417-422 МГц,
433-450 МГц,
469-470 МГц
Количество каналов и групп 512 при 32 группах (VX-4600)
8 группах (VX4500)’
Напряжение электропитания 13,6 В постоянного тока ± 20%
Разнос каналов 12,5 / 20 / 25 кГц
Шаги фазовой подстройки
частоты 1,25 / 2,5 / 5 / 6,25 кГц 5 / 6,25 кГц
Потребление тока Передача: 11 А (ОВЧ 50 Вт, УВЧ 45 Вт), 6 A (25 Вт)
Прием: 2,5 A, режим ожидания: 200 мА
Диапазон рабочих температур От -30ºC до +60ºC
Cтабильность частоты Менее ±2,5 ppm
Входное-выходное сопротивление 50 Ом
Габариты (В x Ш x Г) 165 x 45 x 155 мм
Вес (приблизительный) 1,25 кг
Технические характеристики приемника
Чувствительность 20 дБ SINAD -6/-2 дБмкВ (25 кГц / 12,5 кГц)
Избирательность по соседнему
каналу 75 / 70 дБ (25 кГц / 12,5 кГц) 80 / 70 дБ (25 кГц / 12,5 кГц)
Фон и помехи 45 дБ / 40 дБ
Перекрестная модуляция 70 дБ
Подавление побочного и
зеркального каналов 85 дБ / 80 дБ
Выходная мощность аудиотракта Внутренний: 4 Вт при 20 Ом,
Внешний: 12Вт при 4 Ом, <5% THD
Характеристики передатчика
Выходная мощность (выбираемая) От 1 до 10 Вт От 1 до 20 Вт
Модуляция 16K0F3E, 11K0F3E
Модуляция с переменным реактивным сопротивлением
Максимальное отклонение ЕС: ±5,0 кГц / ±4,0 кГц / ±2,5 кГц
Кондуктивное паразитное излучение 70 dB below carrier
Шумы и помехи при остаточной
частотной модуляции 45 / 40 дБ  (25 кГц / 12,5 кГц)
Искажение звука < 3% при 1 кГц
www.vertex-standard-emea.com/ruТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Серия VX-4500/4600
Возимые радиостанции ОВЧ/УВЧ диапазонов
Разработано и спроектировано в Японии.